

Sorana A/S

Torvet 5, 4180 Sorø

CVR-nr. 70 33 93 15

Årsrapport

2015

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 24. maj 2016.

Lorenz Jørgensen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæringer	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2015	
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse	12
Balance	13
Noter	15

Selskabsoplysninger

Selskabet	Sorana A/S Torvet 5 4180 Sorø Telefon: 57 80 01 41 CVR-nr.: 70 33 93 15 Stiftet: 9. december 1976 Hjemsted: Sorø Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Anders Fredslund Pedersen Peter Jørgensen Aase Jørgensen Lorenz Jørgensen
Direktion	Lorenz Jørgensen
Revision	BRANDT Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Birkemose Allé 27, st. 6000 Kolding
Dattervirksomheder	Fagus A/S, Sorø LJ Investering ApS, Sorø Elephant Hotel Group ApS, København
Associerede virksomheder	Newco af 11. februar 2004 A/S, Aarhus Serendex A/S, Hørsholm

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet har i lighed med tidligere år bestået af udlejning af fast ejendom samt investering i værdipapirer.

Usædvanlige forhold

Der har ikke været usædvanlige forhold, der har påvirket indregningen eller målingen.

Usikkerhed ved indregning eller måling

Der har ikke været væsentlig usikkerhed, der har påvirket indregningen eller målingen.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultat på 2.074 t.kr. anses for værende tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	2015 kr.	2014 kr.
Bruttofortjeneste	8.119.124	7.738.656
1 Personaleomkostninger	-1.080.179	-1.042.056
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-4.488	-8.488
Driftsresultat	7.034.457	6.688.112
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	-8.050.878	25.532.146
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder	-16.866.432	-8.784.464
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	1.444.363	2.034.111
Andre finansielle indtægter	34.162.194	55.100.776
2 Øvrige finansielle omkostninger	-836.653	-844.490
Resultat før skat	16.887.051	79.726.191
3 Skat af årets resultat	-14.813.286	-15.268.164
Årets resultat	2.073.765	64.458.027
Forslag til resultatdisponering:		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	-477.310	16.747.682
Overføres til overført resultat	2.551.075	47.710.345
Disponeret i alt	2.073.765	64.458.027

Balance 31. december

Aktiver	2015	2014
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
Anlægsaktiver		
4 Grunde og bygninger	129.411.293	129.411.293
5 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	428.518	302.206
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>129.839.811</u>	<u>129.713.499</u>
6 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	320.382.795	332.521.541
7 Kapitalandele i associerede virksomheder	27.283.789	36.826.960
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>347.666.584</u>	<u>369.348.501</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>477.506.395</u>	<u>499.062.000</u>
Omsætningsaktiver		
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	614.210	404.915
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	35.178.593	42.136.691
Udskudte skatteaktiver	0	5.334.272
Tilgodehavende selskabsskat	5.982.730	2.369.175
Andre tilgodehavender	8.755.224	6.638.381
Tilgodehavender i alt	<u>50.530.757</u>	<u>56.883.434</u>
Andre værdipapirer og kapitalandele	<u>503.929.465</u>	<u>432.999.011</u>
Værdipapirer i alt	<u>503.929.465</u>	<u>432.999.011</u>
Likvide beholdninger	<u>8.820.608</u>	<u>27.731.363</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>563.280.830</u>	<u>517.613.808</u>
Aktiver i alt	<u>1.040.787.225</u>	<u>1.016.675.808</u>

Balance 31. december

Passiver		2015	2014
<u>Note</u>		<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
Egenkapital			
8	Virksomhedskapital	1.000.000	1.000.000
9	Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	292.982.332	293.455.353
10	Overført resultat	645.608.259	643.057.184
	Egenkapital i alt	<u>939.590.591</u>	<u>937.512.537</u>
Hensatte forpligtelser			
	Hensættelser til udskudt skat	1.158.933	0
	Andre hensatte forpligtelser	24.440.000	0
	Hensatte forpligtelser i alt	<u>25.598.933</u>	<u>0</u>
Gældsforpligtelser			
	Gæld til realkreditinstitutter	59.195.260	60.791.426
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>59.195.260</u>	<u>60.791.426</u>
11	Kortfristet del af langfristet gæld	1.557.000	1.551.707
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	1.568.298	4.509.418
	Gæld til tilknyttede virksomheder	3.689.711	2.406.899
	Anden gæld	9.587.432	9.358.983
	Periodeafgrænsningsposter	0	544.838
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>16.402.441</u>	<u>18.371.845</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>75.597.701</u>	<u>79.163.271</u>
	Passiver i alt	<u>1.040.787.225</u>	<u>1.016.675.808</u>
12 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser			
13 Eventualposter			
14 Nærtstående parter			

Noter

	2015 kr.	2014 kr.
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	968.785	927.002
Andre omkostninger til social sikring	8.820	8.505
Personaleomkostninger i øvrigt	102.574	106.549
	1.080.179	1.042.056
2. Øvrige finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	193.438	153.818
Andre finansielle omkostninger	643.215	690.672
	836.653	844.490
3. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	8.320.081	13.780.172
Årets regulering af udskudt skat	6.493.205	1.487.992
	14.813.286	15.268.164
	31/12 2015 kr.	31/12 2014 kr.
4. Grunde og bygninger		
Kostpris primo	125.181.253	122.989.153
Tilgang i årets løb	0	2.192.100
Kostpris ultimo	125.181.253	125.181.253
Opskrivninger primo	4.230.040	4.230.040
Opskrivninger ultimo	4.230.040	4.230.040
Regnskabsmæssig værdi ultimo	129.411.293	129.411.293
Forrentningen af investeringsejendomme andrager mellem 7 - 8,25%.		

Noter

	31/12 2015 kr.	31/12 2014 kr.
5. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris primo	561.407	545.407
Tilgang i årets løb	130.800	16.000
Kostpris ultimo	692.207	561.407
Af- og nedskrivninger primo	-259.201	-250.713
Årets af-/nedskrivninger	-4.488	-8.488
Af- og nedskrivninger ultimo	-263.689	-259.201
Regnskabsmæssig værdi ultimo	428.518	302.206
6. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		
Kostpris primo	30.053.078	1.277.500
Tilgang i årets løb	0	28.775.578
Afgang i årets løb	-28.775.578	0
Kostpris ultimo	1.277.500	30.053.078
Opskrivninger primo	302.468.463	276.082.215
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	19.552.487	25.532.145
Årets tilbageførsler på afgang	-3.087.052	0
Andre kapitalbevægelser	171.397	854.103
Opskrivninger ultimo	319.105.295	302.468.463
Regnskabsmæssig værdi ultimo	320.382.795	332.521.541
Tilknyttede virksomheder:		
	Hjemsted	Ejerandel
Fagus A/S	Sorø	100 %
LJ Investering ApS	Sorø	100 %
Elephant Hotel Group ApS	København	100 %

Noter

	31/12 2015 kr.	31/12 2014 kr.
7. Kapitalandele i associerede virksomheder		
Kostpris primo	45.985.617	500.000
Tilgang i årets løb	<u>4.760.166</u>	<u>45.485.617</u>
Kostpris ultimo	<u>50.745.783</u>	<u>45.985.617</u>
Opskrivninger primo	-2.076.304	-374.193
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	-6.597.475	-1.702.111
Andre kapitalbevægelser	<u>-167.108</u>	<u>0</u>
Opskrivninger ultimo	<u>-8.840.887</u>	<u>-2.076.304</u>
Afskrivninger på goodwill primo	-7.082.353	0
Årets afskrivninger på goodwill	<u>-7.538.754</u>	<u>-7.082.353</u>
Afskrivninger på goodwill ultimo	<u>-14.621.107</u>	<u>-7.082.353</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo	<u>27.283.789</u>	<u>36.826.960</u>
I regnskabsposten indgår goodwill med	<u>23.072.661</u>	<u>24.149.414</u>
Associerede virksomheder:		
	Hjemsted	Ejerandel
Newco af 11. februar 2004 A/S	Aarhus	33,33 %
Serendex A/S	Hørsholm	25,32 %

Noter

	31/12 2015 kr.	31/12 2014 kr.
8. Virksomhedskapital		
Virksomhedskapital primo	1.000.000	1.000.000
	1.000.000	1.000.000
Virksomhedskapitalen består af aktier a 1 kr. og multipla heraf. Kapitalen er ikke opdelt i klasser.		
Selskabskapitalen er fordelt således:		
1 á 500.000 kr.	500.000	500.000
3 á 100.000 kr.	300.000	300.000
3 á 50.000 kr.	150.000	150.000
3 á 10.000 kr.	30.000	30.000
2 á 5.000 kr.	10.000	10.000
10 á 1.000 kr.	10.000	10.000
	<u>1.000.000</u>	<u>1.000.000</u>
9. Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		
Reserve for opskrivninger primo	293.455.353	275.853.569
Resultatandel	-477.310	16.747.682
Kapitalposter i tilknyttede virksomheder	4.289	854.102
	<u>292.982.332</u>	<u>293.455.353</u>
10. Overført resultat		
Overført resultat primo	643.057.184	595.346.839
Årets overførte overskud eller underskud	2.551.075	47.710.345
	<u>645.608.259</u>	<u>643.057.184</u>

Noter

11. Kortfristet del af langfristet gæld

	Afdrag første år kr.	Restgæld efter 5 år kr.	Gæld i alt 31/12 2015 kr.	Gæld i alt 31/12 2014 kr.
Gæld til realkreditinstitutter	1.557.000	52.952.000	60.752.260	62.343.133
	1.557.000	52.952.000	60.752.260	62.343.133

12. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 60.752 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2015 udgør 129.411 t.kr.

Til sikkerhed for mellemværende med pengeinstitut er deponeret skadesløsbrev nom. 70.000 t.kr.

Der er afgivet selvskyldnerkaution for tilknyttede virksomheders gæld til pengeinstitutter og realkreditinstitutter på ca. 26.300 t.kr.

Der er afgivet selvskyldnerkaution for andre virksomheders gæld til pengeinstitutter og realkreditinstitutter på ca. 89.300 t.kr.

13. Eventualposter Sambeskatning

Selskabet er administrationsselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

14. Nærtstående parter Ejerforhold

Følgende er noteret i selskabets fortegnelse som ejer af minimum 5 % af stemmerne eller minimum 5 % af selskabskapitalen:

Lorenz Jørgensen, Sløjdhaven 2, 4180 Sorø